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dannede murer eller nyuddannede tømrer kan 
komme i beskæftigelse. 

Kl. 21:21 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Hr. Jonas Dahl, værsgo. 

Kl. 21:21 
Jonas Dahl (SF): 
Jeg vil godt vende lidt tilbage til sundhedsområ- 
det -  det tror jeg vi har behov for at dyrke lidt i 
dag. Jeg vil gerne have statsministeren til at for- 
holde sig til den rapport, som rent faktisk ligger 
på bordet allerede i dag, nemlig rapporten fra 
Dansk Sundhedsinstitut, og derfor vil jeg gerne 
høre statsministeren, om han er enig i følgende 
udsagn, og jeg citerer: 

10-20 procents overkompensation er sket på 
bekostning af de offentlige sygehuses økonomi, 
da pengene jo er taget derfra, og har yderligere 
betydet en skævvridning af de to sygehussekto- 
rers muligheder for at konkurrere på lige vilkår 
om medarbejderne. Citat slut. 

Det er jo et citat, som ligger nu, der ligger en 
rapport om det her fra Dansk Sundhedsinstitut. 
Når ministeren så snakker om, at vi omtaler det 
her som en skandale, kan han jo for så vidt have 
ret, og det tror jeg sådan set også vi vil få åben- 
baret senere. Men det, der sådan set er den rigtig 
store skandale, er jo, at der ligger et udrednings- 
arbejde ovre i Sundhedsministeriet, som man 
gang på gang nægter at udlevere til Folketinget, 
på trods af at man tidligere har lovet det, og på 
trods af at vicestatsministeren kommenterer det 
i Politiken den 21. marts 2009. 

Kl. 21:22 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Statsministeren. 

Kl. 21:22 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jamen jeg ved ikke lige præcis, hvad det er for 
en rapport, der er henvist til. Jeg ved ikke, om 
det er den, som Lægeforeningen har bestilt i 
Dansk Sundhedsinstitut, jeg ved det ikke. Altså, 
jeg kan ikke stå og forholde mig til én løsrevet 
sætning fra en rapport, når jeg ikke lige umid- 
delbart ved, hvilken rapport vi taler om, bekla- 
ger. 

Kl. 21:23 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Hr. Jonas Dahl for den anden korte bemærk- 
ning. 

Kl. 21:23 
Jonas Dahl (SF): 
Jamen statsministeren har jo fuldstændig ret: Vi 
snakker om den rapport, som er udarbejdet af 

Dansk Sundhedsinstitut, og som hedder »Pri- 
vat/ offentligt samspil i sundhedsvæsenet«, og 
jeg er ret overbevist om, at statsministeren ud- 
mærket kender det citat. Vi har haft en diskus- 
sion på det her område, også dengang statsmini- 
steren sad i Finansministeriet, eller for den sags 
skyld dengang han sad i Sundhedsministeriet. 

Men det, der bare undrer mig, er, at man gang 
på gang i dag har snakket udenom; man vælger 
ikke at forholde sig til det, vicestatsministeren 
har sagt, nemlig at der er sket en overkompensa- 
tion på 25 pct. Dansk Sundhedsinstitut er nået 
frem til 20 pet. Men summa summarum er jo, at 
der er sket en overkompensation af privathospi- 
talerne, og den overkompensation nægter man 
fra statsministerens og i øvrigt fra regeringspar- 
tiernes side i dag overhovedet at kommentere 
og i øvrigt overhovedet at forholde sig til. Det 
vil jeg gerne have at statsministeren gør nu, for 
nu ved han også, hvad det er for en rapport, vi 
snakker om, og det vidste han også udmærket, 
inden han svarede sidst. 

Kl. 21:24 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til statsministeren. 

Kl. 21:24 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jamen jeg har jo sådan set forholdt mig til det 
tema hele dagen igennem, selv om jeg er fuld- 
stændig enig med fru Pia Kjærsgaard i, at det er 
lidt underligt at skulle forholde sig til en debat, 
som jo for alvor har sit afsæt i en rigsrevisions- 
rapport, som ikke er lavet endnu. Men i forhold 
til det sådan mere principielle er det da oplagt, 
det siger sig selv -  og vil spørgeren så ikke høre 
efter? Godt, for ellers giver det jo slet ikke nogen 
mening -  at der jo er forskel på, hvilke priser 
man får i to forskellige systemer. 

Der er et system, hvor man til en patient si- 
ger: Du skal behandles i det offentlige sygehus- 
væsen; hvis ikke du bliver behandlet inden for 2 
måneder, kan du flytte dig, du kan også lade 
være; så banker du på et eller andet sted til et 
privat sygehus, og det kan være, at du kommer 
der, og det kan være, at du ikke kommer der. 
Det koster én pris, og den pris er naturligvis en 
anden og en højere, end hvis man siger: Her er 
der 1.000 danskere, der skal have en hofteopera- 
tion; privathospital, hvad skal I have for at lave 
de 1.000 hofteoperationer -  de kommer alle sam- 
men på mandag mellem kl. 10 og kl. 14? Det si- 
ger jo sig selv. 

Jeg tror, at mange af de misforståelser, der er i 
hele den her diskussion, der også har kørt dagen 


